
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAURO DE FREITAS 

 
 
 

 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 053/2017 

 
 

Locadora: JOSEFA ROSA DE ALMEIDA. CPF: 486.138.005-72.  Locatário: MUNICÍPIO DE LAURO DE 
FREITAS.  Processo Administrativo: 07133/2020. Dispensa: Dispensa de Licitação Nº 035/2017, art. 24, 
Inciso X, Lei 8.666/93. Objeto do Contrato: O objeto deste contrato é a locação do imóvel situado no 
Loteamento Chácara Ciamar, Qd. B, Lote 21, Nº 224, Areia Branca, Lauro de Freitas/BA, para 
funcionamento da Escola Comunitária Areia Branca, podendo, entretanto, o LOCATÁRIO dar-lhe outra 
destinação de serviço público. Objeto do Aditamento: Renovação contratual por mais 12 (doze) meses, 
com termo inicial em 03/07/2020 e o termo final em 03/07/2021, mantendo-se o valor atualmente praticado, 
sem qualquer reajuste. Conforme dotação orçamentária supra e justificativa acostada ao processo 
administrativo em epígrafe, em atendimento à requisição da Secretaria Municipal de Educação. Dotação 
Orçamentária: 02.1001.2604.339036.01; 02.1001.2604.339036.04. Data de Assinatura: 03 de Julho de 
2020. Moema Isabel Passos Gramacho. 

 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DX9IAPYCG1C34PMPZBT9NQ

Quarta-feira
15 de Julho de 2020

33 - Ano VIII - Nº 1744



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAURO DE FREITAS 

 
 
 

 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 058/2017 

 
 

Contratada: GRADUS CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.256.367/0001-24 Contratante: MUNICÍPIO 
DE LAURO DE FREITAS.  Processo Administrativo: 07459/2020. Dispensa: Dispensa de Licitação Nº024/2017, art. 24, 
Inciso X, Lei 8.666/93. Objeto do Contrato: Locação do imóvel situado na Rua Chile, n° 360, Loteamento Recreio de 
Ipitanga, Quadra 16, Lote 232 – Lauro de Freitas/BA, para funcionamento da Escola de Cadetes Mirins, podendo, 
entretanto, o LOCATÁRIO dar-lhe outra destinação de serviço público. Objeto do Aditamento: Renovação por mais 12 
(doze) meses, com termo inicial em 05/07/2020 e termo final em 05/07/2021, mantendo o valor atualmente praticado, sem 
qualquer aumento, conforme dotação orçamentaria e justificativa técnica da Secretaria de Administração. Dotação 
Orçamentária: 02.1001.2209.33903900.01, 02.1001.2209.33903900.04 Data de Assinatura: 03 de julho de 2020. 
Moema Isabel Passos Gramacho. 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DX9IAPYCG1C34PMPZBT9NQ

Quarta-feira
15 de Julho de 2020
34 - Ano VIII - Nº 1744


